РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЕЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 апреля 2022

№ 2264
Орёл
Об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков
№ 57:25:0000000:4134, №57:25:0000000:4831
Рассмотрев заявление Публичного акционерного общества «Орелстрой», руководствуясь статьей 23 Земельного кодекса РФ, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Минтранса России от 10.08.2020 № 297 «Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения заявления об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог (за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации, а также требований к составу документов, прилагаемых к заявлению об установлении такого публичного сервитута, и требований к содержанию решения об установлении такого публичного сервитута», на основании договора от 31.01.2019 № 5 на прокладку инженерных сетей (ливневая канализация) в границах полосы отвода автомобильных
дорог
по
переулку
Межевому
и
ш. Московскому
для
строящегося
комплекса
«Московский
парк»
по
Московскому
шоссе
в
микрорайоне
№ 13 г. Орла, дополнительного
соглашения к договору
на
прокладку инженерных сетей (ливневая канализация) в границах полосы отвода автомобильных
дорог
по
переулку
Межевому
и
ш.Московскому
для
строящегося
комплекса
«Московский
парк»
по
Московскому
шоссе
в
микрорайоне №13 г. Орла от 31.01.2019 №5, согласия от 31.01.2019 на прокладку инженерных сетей (ливневая канализация) в границах полосы отвода автомобильных
дорог
по
переулку
Межевому
и
ш.Московскому
для
строящегося
комплекса
«Московский
парк»
по
Московскому
шоссе
в

микрорайоне №13 г. Орла, регистрационной записи от 23.12.2013 № 57-57- 01/084/2013-650, от 08.05.2014 №57-57-01/032/2014-432, отчётов от 08.04.2022 №230/14, от 08.04.2022 №230/15 об определении рыночной стоимости размера платы за публичный сервитут, выполненного ООО «Аксерли», администрация города Орла постановляет:
1. Установить право ограниченного пользования (публичный сервитут) в отношении:
· части земельного участка площадью 82 кв.м, входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 57:25:0000000:4134, площадью 5432 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Орловская область, г Орел, пер. Межевой, в целях прокладки ливневой канализации жилого комплекса «Московский парк» по Московскому шоссе в микрорайоне №13 г. Орла в границах полосы отвода автомобильной дороги по пер. Межевому;
· части земельного участка площадью 1753 кв.м, входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 57:25:0000000:4831, площадью 206056 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Орловская область, г Орел, ш.Московское, в целях прокладки ливневой канализации жилого комплекса «Московский парк» по Московскому шоссе в микрорайоне №13 г. Орла в границах полосы отвода автомобильной дороги по ш.Московскому.
2. Срок публичного сервитута в соответствии с пунктом 7 статьи 23 Земельного кодекса Российской федерации - 11 месяцев.
3.  Лицо, в интересах которого принято решение об установлении публичного сервитута (обладатель публичного сервитута):
Публичное акционерное общество «Орелстрой» (302030, Орловская область, г.Орел, пл.Мира, д.7г, ИНН 5751005940, ОГРН 1025700764363)
4. Размер платы за публичный сервитут, устанавливаемый на:
· часть земельного участка с кадастровым номером 57:25:0000000:4134 площадью 82 кв.м, указанную в п.1 настоящего постановления, в границах полосы отвода автомобильной дороги составит 48 (сорок восемь) рублей 62 копейки за 1 кв.м, в год;
· часть земельного участка с кадастровым номером 57:25:0000000:4831 площадью 1753 кв.м, указанную в п.1 настоящего постановления, в границах полосы отвода автомобильной дороги составит 41 (сорок один) рубль 47 копеек за 1 кв.м, в год .
5. Обязать Публичное акционерное общество «Орелстрой» заключить с владельцем автомобильной дороги соглашение, предусматривающее размер платы за публичный сервитут в отношении части земельного участка в границах полосы отвода автомобильной дороги в соответствии с пунктом 4 настоящего постановления.
6. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (И.Е. Башкатова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Орла А.В. Степанова.
Мэр города Орла
Ю.Н. Парахин

[image: image1.png]- KpRCHBIB THMH

—— - PEHAUL YTBOPRRAEMOTO
3OMEMBHOTO yHarTKa

——— - (P yTEHX
3@MenbHBIX yHacTkoa

e - [PEMALLI KAGACTORX
vaapranca

———— - npoexmipyeman cemh

| - OXpaNHaSt 30HE MHKBHEPHBIX
e ——

. " -sowmT

[ o) - recasansonse suams

CosAman 0 13pUTHpt YOEX ToaHt 4 ETRK
e e

Apusoressye & nocranodiesmm)

e ; aganriverpaiguts o, Opad o
e T .
L ', 2022c. 47 (X
% L& e CxXeMa rpatuy o2 L LlEY.
s
s [ | 12 | 2
gunn amen ) 12 | i
2 meass | 33
vees | onieaay | &8 | o | otvemmuena [ ——
sesss |viseds | 48 | ois Pyt b A e
381159.89 | 1293166.36 | 67 875
Sme R | 75 | | Mecmmmsst ssenisrs pacna.
281144.91  1283161.71 89 084 il POM [IBHEYRYCA o
S | 2 S8 | e oo . 0ptn p eseron- epascons
114543 | 126330413 Kaecrpansia Homiep assensHore yuacia,

j07.6%

42 KOTODOM (INEHADYETCR paTHolLieEMe B beKT
P KAZRTPOBLIR Kmag TR

S725:0000000:4134, 57:25:0000000%831

Mrouage npeanoADraOMOR MecTs pusueiiesssn 0fbeKTa: 1835 ka,

Keveropun semerm,
2 KOTOPL INBKAPYSTGH pasEleiste 0Gvexta

NI HACETANRE FTOD

B4 DRIPRILENIOND ACIQIUSOSRR  [111 e oo a#TouDSiraioh 000 SBUE TETARMAIHA HecTacrs

SeUBTLiorD Y49, Wa KOTapeER o DO Oy ToPRR OPAT,

TUAWDETCR oA LIENHE OOLOKTE: 47 hondcad Sacet asToCOn o 59001 B> SOt MECTHORD
SR o oy o Dpest sy

57:25;00400

N
S

Canpaant 0 T304NTegma- T Gt 4 TR
A PAATAAASRF OCTO P MR AR

Conamsss D parTepees R TPVl M TR
e oY e g

Forr. | Brws

P e s e 4

~ Wecpwmmrs 1 ot

Tae107230 Tazsateans | 1142 | et

Saroraan |iassisess | 122 | S5
et 1zssnos: | 154 1 57
4381036.85 | 1203225 53 1415 1442

38114567

s |as1108.88 | 120327978 [ 2526
26 |361106.88 120326135 | 26.27
27 |asios050 | 128327518 | 2728
28 |{361101.38 129327314 | 2620

136106769 |1200235.06 | 1516 | 1027 | 29 |36ic77at |1293250.19 | 2830
ae107758 | 1203237 | 1637 | 310 | 30 (36107780 [120320050 | 3031
taszasse | 1710 | 200 | 31 lamoraes |1asmarto | 3i32| 21:
120324807 | 1810 3323 | 32 105278 120%dape | 3231 2099
reozo007 | 1920 | 4528 | 3 36004283 | 12sazza2e | 3011 ANIO
Vizsse0n2 - 2021 | sop o P P
'yaseesies 2122 | 320
126330085 | 223 | 430
120330408 | 2524 | 1167
Lmnsu.‘.n 2425 | 4824 ! CucTems koopannat: MCK-57

Caenowra of obecneemecmn

ROCTYN € cineTy roxpes o0u v
opp 57 2500000004134,

yacmce ¢ cuttcTi
000000 4831

MORbEaNI MYTRSHH K CELOKTY:

Caegesom o8 cxpavsessr ofwerra
(PPORAR, OO RYTTYOr AETEZHA 14}

Chegenun of axpareax, caiTapuc-saupronis
1 010 (6 Tow e NQOSKTHDYSucx) SOMBX 0
OCoBeunin YaromsSM MCTOTS SRS TEGPHTS-
po i YeramoBnems b 1paroMEX e

Ronersemoro wacTa pasweweKs DGHERTE

CoeReHR O WOKBHEpHLX CETAX, KOMMPHAHEX
W COSPYKOHHAX, KOTODALE PACTOTIoX i H 38T
W Bomenom yacTXe:

Corewin o GEbexTax HeASIRHMOTT, KETOPHE
PACRONKESE HA JENX AIH SeHEIBION JACTES
{8 7oM wo ERRACTRORLIR Wik M0 KOMB)

_ o6vaams areyrorayor

Carrapuo-sauymats 3o fpeATPUATY,
coopyxeiah U w0 OBMELTDS (PpoKsHOACTARKD.,
CAVMTADHC-, WOKSHEPUO-FERWNE A OB MEKTOR]:
1A - C33 e rpebyioujan KoppexTwposi (4aenea}

3eUEMMET YIACTOR PACTOONYH ¥ TRPEIION IOHE.
FRICIPORTAR, THHM SMESTPOEDEROMA, KANATHIBLDS,
B03onpotDRR, AN CERIM

. 85bexTw ovoyreveyor

MYT1 Yrguarahss P850 PALOCTPOMTETHOR RCYMENTR I 1. Oprat

Aveeron

[ Fr

Nswmogmies AU

it 1:1000

I werenep

Howennsa T,

venamvens ‘ @/ | renmas0. .
! !